
Artur Topi është i lindur më 27 qershor 1966. Ai ka një përvojë të pasur në fushën e punës dhe 

shërbimeve shoqërore. Nga dhjetori 2017, ai ka qenë në pozitën e Zëvendëskryeinpektorit dhe Drejtorit 

në Drejtorinë e Inspektimit për Marrëdhëniet e Punës dhe Statistikën në Inspektoriatin Shtetëror të 

Punës dhe Shërbimeve Shoqërore. Para kësaj, nga shkurti 2014 deri më  maj 2015, ai ka mbajtur të 

njëjtat pozita në të njëjtin institucion. 

 

Para se të hynte në fushën e inspektimit, Topi ka shërbyer si kryetar i Bashkisë së Prrenjas nga viti 2007 

deri në vitin 2011. Gjithashtu, ai ka pasur përvojë si doganier në Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave, 

në stacionet doganore të Kapshticës nga viti 2002 deri në vitin 2006 dhe në Qafë Thanë nga viti 2000 

deri në vitin 2002. 

 

Në fushën e arsimit, Artur Topi ka përfunduar studimet për Master në Shkencat Ekonomike në 

Universitetin Ndërkombëtar të Strugës më 29 qershor 2012. Ai ka fituar edhe diplomën në Administrim 

Biznesi në Universitetin Aleksandër Xhuvani, në Fakultetin e Shkencave Ekonomike, duke përfunduar 

studimet në vitin 1999 dhe vijuar deri në vitin 2014. 


